

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2303.01/2021
Processo Administrativo Nº 2203.01/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 24/03/2021 08:48:09

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/04/2021 14:45:55	CADASTRO DE PROPOSTA	RUTH ATACAREJO EIRELI
05/04/2021 15:42:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RUTH ATACAREJO EIRELI
06/04/2021 08:25:38	CADASTRO DE PROPOSTA	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP
06/04/2021 13:44:47	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
06/04/2021 13:50:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
06/04/2021 15:03:31	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
06/04/2021 15:34:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
06/04/2021 16:37:02	CADASTRO DE PROPOSTA	R M FIGUEIREDO ME
06/04/2021 17:00:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R M FIGUEIREDO ME
07/04/2021 00:59:40	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME
07/04/2021 01:28:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME
07/04/2021 10:29:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, vamos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas vencedoras, e as 11:00 horas de hoje, 07/04/2021, voltaremos para anunciar o resultado		
07/04/2021 11:00:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, chegamos ao seguinte resultado.		
07/04/2021 11:00:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa R. M. FIGUEIREDO - ME, CNPJ nº 11.990.584/0001-06, está devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital.		
07/04/2021 11:00:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME, CNPJ nº 12.240.925/0001-99, está devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital.		
07/04/2021 11:01:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
As empresas ganhadoras foram: R. M. FIGUEIREDO - ME, CNPJ nº 11.990.584/0001-06 e J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME, CNPJ nº 12.240.925/0001-99 e estão devidamente habilitadas por cumprir as exigências do edital.		
07/04/2021 11:01:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, informamos que as 11:15 horas de hoje, 07/04/2021, estará disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos.		
07/04/2021 11:15:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos.		
07/04/2021 11:33:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes ganhadores, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Grato a todos. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. Grato a todos!		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - LEGUMES E VERDURAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO BRANCO - KG, ÍNTEGRO E FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 1.980,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA INGLESA - LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.920,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 1.020,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 2.640,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHUCHU VERDE OU BRANCO - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS ERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHEIRO VERDE - FRESCO, DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM EMBALGENS ADEQUADAS 200g.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.980,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: JERIMUM DE LEITE - "IN NATURA", APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.080,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: "MANDIOCA - DESCACADA CONGELADA, SELECIONADA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 870,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTÃO FRESCO - DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 800,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TOMATE FRESCO - DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 660,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	003 11.990.584/0001-06	17.141,00	14.000,00	Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	059 12.240.925/0001-99	17.141,00	14.999,99	Sim
3 RUTH ATACAREJO EIRELI	055 29.143.973/0001-61	17.141,00	17.141,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2021 08:48:09	PUBLICADO		
24/03/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/04/2021 09:01:27	DISPUTA		
07/04/2021 09:01:27	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 055)	17.141,00
07/04/2021 09:01:27	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 059)	17.141,00
07/04/2021 09:01:27	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 003)	17.141,00
07/04/2021 09:03:07	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 003)	16.000,00
07/04/2021 09:11:10	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 059)	15.999,99
07/04/2021 09:11:10	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/04/2021 09:12:02	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 003)	15.000,00
07/04/2021 09:12:21	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 059)	14.999,99
07/04/2021 09:13:07	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 003)	14.000,00
07/04/2021 09:15:08	HABILITAÇÃO		
07/04/2021 09:15:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta é R M FIGUEIREDO ME	
07/04/2021 11:15:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/04/2021 11:30:16	EM ADJUDICAÇÃO		
07/04/2021 11:35:43	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 003: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.			
14/04/2021 11:16:47	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CHINÊS	Modelo: CHINÊS
Descrição: ARROZ BRANCO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVIOBADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.520,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: COLORÍFICO - SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 500g, PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 740,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: FEIJAO, DE CORDA - EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, TIPO 1, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 1.280,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DELITE	Modelo: DELITE
Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500g, LONGO FINO, INVIOBADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 9.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: DELINE	Modelo: DELINE
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 3 KG - COM 60 A 80% DE LIPÍDIOS, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO S MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACT ERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. POTE DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 3 KG.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 168,90	Valor Total: 8.445,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: PÃO FRANCÊS - 50G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO E SAL.			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 24.000,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: OLEO DE SOJA - REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ML, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 710,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ATLÂNTICO	Modelo: ATLÂNTICO
Descrição: SAL REFINADO IODADO - CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; O DOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1KG.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 40,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KINÓ	Modelo: KINÓ
Descrição: TEMPERO COMPLETO LIQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 500ml, TEMPERO COMPLETO VERDE, COMPOSTO DE COENTRO, CEBOLA, SALSA, ALHO E SAL, SEM PIMENTA, INVOLADO, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 315,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: TEMPERO EM TABLETE - (GALINHA E CARNE) 24X19G - - ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO OU QUE INDIQUEM EMPREGO DE UMA TECNOLOGIA INADEQUADA - VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 3.090,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SADIO	Modelo: SADIO
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500 ML - ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO OU QUE INDIQUEM EMPREGO DE UMA TECNOLOGIA INADEQUADA - VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	021 11.990.584/0001-06	63.053,00	49.400,00	Sim
2 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	099 00.557.122/0001-83	63.040,00	49.500,00	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	060 12.240.925/0001-99	63.053,00	61.899,99	Sim
4 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	081 19.445.379/0001-71	63.053,00	63.053,00	Sim
5 RUTH ATACAREJO EIRELI	079 29.143.973/0001-61	63.053,00	63.053,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2021 08:48:09	PUBLICADO
24/03/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
07/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
07/04/2021 09:15:30	DISPUTA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



07/04/2021 09:15:30	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	63.053,00
07/04/2021 09:15:30	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	63.040,00
07/04/2021 09:15:30	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	63.053,00
07/04/2021 09:15:30	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 081)	63.053,00
07/04/2021 09:15:30	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 060)	63.053,00
07/04/2021 09:18:50	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	62.000,00
07/04/2021 09:20:02	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 060)	63.000,00
07/04/2021 09:20:51	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	61.900,00
07/04/2021 09:21:22	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	61.000,00
07/04/2021 09:22:45	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	60.900,00
07/04/2021 09:22:54	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 060)	61.899,99
07/04/2021 09:23:10	MENSAGEM	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 060) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 61.899,99.	
07/04/2021 09:23:15	MENSAGEM	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 060) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 61.899,99.	
07/04/2021 09:23:19	MENSAGEM	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 060) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 61.899,99.	
07/04/2021 09:23:24	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	60.000,00
07/04/2021 09:24:09	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	59.900,00
07/04/2021 09:24:12	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/04/2021 09:24:28	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	59.000,00
07/04/2021 09:25:04	MENSAGEM	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 060) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 61.899,99.	
07/04/2021 09:25:10	MENSAGEM	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 060) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 61.899,99.	
07/04/2021 09:26:08	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	58.900,00
07/04/2021 09:26:24	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	58.000,00
07/04/2021 09:28:06	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	57.900,00
07/04/2021 09:28:25	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	57.000,00
07/04/2021 09:30:08	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	56.900,00
07/04/2021 09:30:32	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	56.000,00
07/04/2021 09:31:42	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	55.999,00
07/04/2021 09:32:11	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	55.900,00
07/04/2021 09:32:28	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	55.000,00
07/04/2021 09:33:07	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	54.900,00
07/04/2021 09:33:23	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	54.000,00
07/04/2021 09:33:53	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	53.900,00
07/04/2021 09:34:09	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	53.000,00
07/04/2021 09:34:31	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	52.000,00
07/04/2021 09:34:52	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	51.000,00
07/04/2021 09:35:55	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	50.900,00
07/04/2021 09:36:12	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	50.000,00
07/04/2021 09:37:12	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	49.900,00
07/04/2021 09:37:34	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	49.800,00
07/04/2021 09:38:17	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	49.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



07/04/2021 09:38:38	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	49.600,00
07/04/2021 09:40:36	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	49.500,00
07/04/2021 09:40:51	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 021)	49.400,00
07/04/2021 09:42:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 021			
07/04/2021 09:42:51	HABILITAÇÃO		
07/04/2021 09:42:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é R M FIGUEIREDO ME			
07/04/2021 11:15:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/04/2021 11:30:16	EM ADJUDICAÇÃO		
07/04/2021 11:36:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 021: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.			
14/04/2021 11:16:47	ADJUDICADO		

**LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CARNES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CAMARÁ	Modelo: CAMARÁ
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - EMBALGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 4.800,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SUPRA SOY	Modelo: SUPRA SOY
Descrição: CARNE SOJA- PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA C/ CORANTE CAMELO - EMBALAGEM DE 400GR			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 2.460,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: AVIGRO	Modelo: AVIGRO
Descrição: FRANGO CONGELADO - INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 4.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	009 11.990.584/0001-06	13.862,00	12.000,00	Sim
2 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	042 00.557.122/0001-83	13.862,00	12.500,00	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	053 12.240.925/0001-99	13.862,00	13.800,00	Sim
4 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	021 19.445.379/0001-71	13.862,00	13.862,00	Sim
5 RUTH ATACAREJO EIRELI	063 29.143.973/0001-61	16.254,00	16.254,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2021 08:48:09	PUBLICADO
24/03/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



07/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
07/04/2021 09:43:25	DISPUTA	
07/04/2021 09:43:25	LANCE RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 063)	16.254,00
07/04/2021 09:43:25	LANCE ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 021)	13.862,00
07/04/2021 09:43:25	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 053)	13.862,00
07/04/2021 09:43:25	LANCE R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 009)	13.862,00
07/04/2021 09:43:25	LANCE LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 042)	13.862,00
07/04/2021 09:47:35	LANCE LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 042)	13.861,00
07/04/2021 09:47:56	LANCE R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 009)	13.500,00
07/04/2021 09:49:29	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 053)	13.800,00
07/04/2021 09:49:37	LANCE LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 042)	13.499,00
07/04/2021 09:50:00	LANCE R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 009)	13.000,00
07/04/2021 09:51:09	LANCE LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 042)	12.500,00
07/04/2021 09:51:19	LANCE R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 009)	12.000,00
07/04/2021 09:53:26	HABILITAÇÃO	
07/04/2021 09:53:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
	O detentor da melhor oferta é R M FIGUEIREDO ME	
07/04/2021 11:15:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
07/04/2021 11:30:16	EM ADJUDICAÇÃO	
07/04/2021 11:36:34	MENSAGEM PREGOEIRO	
	PARA PARTICIPANTE 009: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.	
14/04/2021 11:16:47	ADJUDICADO	

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - MAT. LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo: ÓTIMO BRILHO
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML - ÁCIDO MURIÁTICO COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO. (HCI + H2O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5%, FRASCO 1000 ML.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 84,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ESSÊNCIA DO CAMPO	Modelo: ESSÊNCIA DO CAMPO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - COM CLORO ATIVO, DE USO GERAL, EMBALAGEM 1 LT			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 525,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - PRODUTO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO COM PRAZO DE VALIDADE, A 70 ° E EMBALAGEM DE 1 LITRO.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 2.520,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LAVADEIRA	Modelo: LAVADEIRA
Descrição: CERA LÍQUIDA - PRODUTO INCOLOR À BASE DE ALCALINIZANTE, RESINA ÁLCALI SOLÚVEL E AMULGADORES. (1 LITROS).			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 870,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 5	Unidade: PCT	Marca: STRAW PLAST	Modelo: STRAW PLAST
Descrição: COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PACOTE C/ 50 UND - CONFECCIONADA COM RESINA TERMOPLASTICA TRANSLUCIDA. DEVEM SE HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA, ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE.			
Quantidade: 290		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 899,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: STRAW PLAST	Modelo: STRAW PLAST
Descrição: COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UND - CONFECCIONADA COM RESINA TERMOPLASTICA TRANSLUCIDA. DEVEM SE HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA, ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE.			
Quantidade: 130		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 260,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, PARA LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES, CAPACIDADE 200ML, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100 COPOS.			
Quantidade: 730		Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 2.044,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, PARA LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES, CAPACIDADE 50ML, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100 COPOS.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 540,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LEVE BRISA	Modelo: LEVE BRISA
Descrição: DESINFETANTE EM PEDRA P/ SANIT - COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO – ESSÊNCIA CORANTE.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 600,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ESSÊNCIA DO CAMPO	Modelo: ESSÊNCIA DO CAMPO
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM DE 2 LITRO.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.520,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 300,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ESSÊNCIA DO CAMPO	Modelo: ESSÊNCIA DO CAMPO
Descrição: DETERGENTE LAVA-LOUÇA PRODUTO SUPERCONCENTRADO COM SOLUBILIDADE RÁPIDA E COMPLETA EM ÁGUA COM TENSOATIVO E BIODEGRADÁVEL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM INDICAÇÃO NO RÓTULO E PH APROXIMADO DE 7,5. EMBALAGEM COM 500 ML.			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 630,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM
Descrição: DETERGENTE TIPO AZULIM OU SIMILAR PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 – 4,0 ML (NAOH 0,2N), ODOR: PERFUMADO, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 1.175,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: ESPONJA DE AÇO – PRODUTO CONFECCIONADO COM FIOS FINÍSSIMOS DE AÇO, EMARANHADOS, PESANDO, NO MÍNIMO, 60G. (PACOTE COM 08 UNID).			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 77,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: WISH	Modelo: WISH
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



Item: 16	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: FLANELA - PARA TIRAR PÓ, MEDINDO 27,5 X 28,5 EM 100% ALGODÃO – COM BORDAS DE OVERLOCK.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 112,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: FOFEX	Modelo: FOFEX
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PCT C/ 50 UND - FOLHA BRANCA, DUPLA, RESISTENTE, PEQUENO, MEDINDO 23,5X22CM.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 192,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: RAID	Modelo: RAID
Descrição: INSETICIDA AEROSOL - INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCO 300ML.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,20	Valor Total: 404,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: ISQUEIRO - ACENDE 3000 VEZES, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 69,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ESSÊNCIA DO CAMPO	Modelo: ESSÊNCIA DO CAMPO
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 192,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: VEJA	Modelo: VEJA
Descrição: LIMPADOR INSTÂTANEO VEJA MULTIUSO 500G - LIMPADOR LÍQUIDO MULTI USO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOLÓGICAMENTE			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 800,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PEROBA	Modelo: PEROBA
Descrição: LUSTRA MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS LUSTRA MÓVEIS LAVANDA EMBALAGEM C/ 200ML			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 385,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	002	11.990.584/0001-06	22.378,90	14.398,00	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	062	25.179.741/0001-02	22.378,90	14.399,70	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	048	12.240.925/0001-99	22.378,90	16.990,00	Sim
4 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	018	00.557.122/0001-83	22.362,20	17.900,00	Sim
5 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	064	19.445.379/0001-71	22.378,90	22.378,90	Sim
6 RUTH ATACAREJO EIRELI	083	29.143.973/0001-61	22.378,90	22.378,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2021 08:48:09	PUBLICADO			
24/03/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/04/2021 09:54:15	DISPUTA			
07/04/2021 09:54:15	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 048)		22.378,90
07/04/2021 09:54:15	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 018)		22.362,20
07/04/2021 09:54:15	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 083)		22.378,90
07/04/2021 09:54:15	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 064)		22.378,90
07/04/2021 09:54:15	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)		22.378,90
07/04/2021 09:54:15	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)		22.378,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



07/04/2021 09:56:00	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	22.000,00
07/04/2021 09:57:11	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	21.999,00
07/04/2021 09:57:32	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	21.000,00
07/04/2021 09:57:50	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 018)	20.000,00
07/04/2021 09:58:18	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	19.900,00
07/04/2021 09:58:50	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 018)	19.800,00
07/04/2021 09:59:14	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	19.000,00
07/04/2021 10:00:11	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	18.999,00
07/04/2021 10:00:43	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	18.000,00
07/04/2021 10:00:49	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 018)	18.998,00
07/04/2021 10:01:18	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 018)	17.900,00
07/04/2021 10:01:31	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	17.800,00
07/04/2021 10:02:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	17.400,00
07/04/2021 10:02:41	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/04/2021 10:03:00	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	17.399,00
07/04/2021 10:03:05	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 048)	17.390,00
07/04/2021 10:03:05	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	17.000,00
07/04/2021 10:03:16	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 048)	16.999,99
07/04/2021 10:03:22	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	16.500,00
07/04/2021 10:03:23	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	16.999,00
07/04/2021 10:03:37	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	16.499,00
07/04/2021 10:03:38	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 048)	16.990,00
07/04/2021 10:03:43	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	16.000,00
07/04/2021 10:03:53	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	15.999,00
07/04/2021 10:04:06	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	15.876,22
07/04/2021 10:04:32	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	15.875,00
07/04/2021 10:04:48	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	15.600,00
07/04/2021 10:04:58	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	15.599,00
07/04/2021 10:05:12	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	15.300,00
07/04/2021 10:05:24	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	15.299,00
07/04/2021 10:05:32	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	15.000,00
07/04/2021 10:05:42	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	14.999,00
07/04/2021 10:05:51	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	14.600,00
07/04/2021 10:06:07	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	14.599,00
07/04/2021 10:06:15	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	14.500,00
07/04/2021 10:06:28	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	14.499,00
07/04/2021 10:06:40	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	14.399,70
07/04/2021 10:07:02	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 002)	14.398,00
07/04/2021 10:09:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 002			
07/04/2021 10:09:03	HABILITAÇÃO		
07/04/2021 10:09:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é R M FIGUEIREDO ME			
07/04/2021 11:15:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



07/04/2021 11:30:16 EM ADJUDICAÇÃO

07/04/2021 11:36:55 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 002: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.

14/04/2021 11:16:47 ADJUDICADO

**LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 - MAT. LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE CHÃO - EM ALGODÃO CRU, COM 18 BATIDAS, TAMANHO 80 X 50 CM, PCT COM 03 UND.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,65	Valor Total: 266,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE PRATO - PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 107,40	
Item: 3	Unidade: RL	Marca: WYDA	Modelo: WYDA
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - PARA EMBALAGEM E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS. ROLO MED. 45CM X 7,5M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,08	Valor Total: 152,40	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: VIDA LEVE	Modelo: VIDA LEVE
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO PCT C/04 ROLOS DE 30 MT			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,93	Valor Total: 675,50	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: FAMILIAR	Modelo: FAMILIAR
Descrição: PAPEL TOALHA PCT C/02 UND - FOLHAS DUPLAS, MULTI-USO, COM ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA E 22CM X 20CM, PICOTADAS E GOFRADAS, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS NATURAIS .			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,93	Valor Total: 235,80	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT C/ 10 UND - NA COR BRANCA MEDINDO 26 CM, RESISTENTE PARA SERVIR REFEIÇÕES, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA. PROFUNDIDADE 02 CM E DIAMETRO 26 CM.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 1.161,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO - NA COR BRANCA MEDINDO, RESISTENTE PARA SERVIR REFEIÇÕES, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA DE 15 CM.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 474,60	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: RODO DE PLÁSTICO GRANDE - RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, COM BORRACHA DUPLA.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 203,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 288,80	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ALIADO	Modelo: ALIADO
Descrição: SABÃO EM PÓ - APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE EMBALAGEM C/ 500G.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,67	Valor Total: 417,50	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MOTIVUS	Modelo: MOTIVUS
Descrição: SABONETE EM BARRA 90G - SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAG EM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,32	Valor Total: 105,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: BECKER	Modelo: BECKER
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO ACONDICIONADO EM BOMBONAS DE 1 LITRO, COM AROMA DE "ERVA DOCE". O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 24 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO E O DEVIDO REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,28	Valor Total: 3.820,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: HOTDOG	Modelo: HOTDOG
Descrição: SACO PARA SANDUICHES PCT C/100 UND -			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,65	Valor Total: 482,50	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA. PCT C/05 UND.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 490,50	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA. PCT C/10 UND.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 346,50	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA. PCT C/10 UND.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 724,50	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: VASSOURA DE PELO - RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, COM BORRACHA DUPLA.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,09	Valor Total: 248,15	
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: ARCA PLAST	Modelo: ARCA PLAST
Descrição: BISNAGA - PLÁSTICA 30 ML COM TAMP A FLIP TOP CORPO TRNSPARENT E KIT COM 10 UND			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 18,06	Valor Total: 1.354,50	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: GALÃO 20 LT NOVO VAZIO PARA ÁGUA MINERAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 459,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: ARCA PLAST	Modelo: ARCA PLAST
Descrição: GARRAFA RECARREGÁVEL DE PLÁSTICO TIPO SPRAY - 50 ML - PCT COM 10 UND			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 48,63	Valor Total: 3.647,25	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ARCA PLAST	Modelo: ARCA PLAST
Descrição: PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PLASTICO 340ML			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 211,47	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ARCA PLAST	Modelo: ARCA PLAST
Descrição: PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PLASTICO 550ML			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 11,55	Valor Total: 600,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	028 12.240.925/0001-99	25.688,29	16.472,57	Sim
2 R M FIGUEIREDO ME	069 11.990.584/0001-06	25.688,29	16.499,00	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	022 25.179.741/0001-02	25.688,29	17.000,00	Sim
4 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	063 00.557.122/0001-83	25.663,93	21.000,00	Sim
5 RUTH ATACAREJO EIRELI	034 29.143.973/0001-61	25.688,29	25.688,29	Sim
6 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	005 19.445.379/0001-71	25.688,29	25.688,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2021 08:48:09	PUBLICADO		
24/03/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/04/2021 10:09:44	DISPUTA		
07/04/2021 10:09:44	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 034)	25.688,29
07/04/2021 10:09:44	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 005)	25.688,29
07/04/2021 10:09:44	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 022)	25.688,29
07/04/2021 10:09:44	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 063)	25.663,93
07/04/2021 10:09:44	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	25.688,29
07/04/2021 10:09:44	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	25.688,29
07/04/2021 10:10:17	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	25.000,00
07/04/2021 10:10:54	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 022)	23.000,00
07/04/2021 10:11:14	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	22.000,00
07/04/2021 10:14:02	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 063)	21.000,00
07/04/2021 10:14:16	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	20.000,00
07/04/2021 10:15:19	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 022)	19.000,00
07/04/2021 10:15:44	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	18.000,00
07/04/2021 10:19:22	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	18.999,99
07/04/2021 10:19:22	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/04/2021 10:19:33	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	17.999,99
07/04/2021 10:19:55	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	17.900,00
07/04/2021 10:20:09	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	17.890,00
07/04/2021 10:20:31	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	17.800,00
07/04/2021 10:20:41	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	17.790,00
07/04/2021 10:20:49	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 022)	17.000,00
07/04/2021 10:21:00	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	16.999,99
07/04/2021 10:21:17	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	16.990,00
07/04/2021 10:21:22	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	16.900,00
07/04/2021 10:21:49	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	16.800,00
07/04/2021 10:21:58	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	16.790,00
07/04/2021 10:22:17	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	16.700,00
07/04/2021 10:22:25	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	16.690,00
07/04/2021 10:22:44	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	16.680,00
07/04/2021 10:22:53	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	16.670,00
07/04/2021 10:23:08	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	16.600,00
07/04/2021 10:23:37	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	16.500,00
07/04/2021 10:24:48	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 069)	16.499,00
07/04/2021 10:25:02	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028)	16.490,00
07/04/2021 10:27:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 028			
07/04/2021 10:27:03	HABILITAÇÃO		
07/04/2021 10:27:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

07/04/2021 11:15:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/04/2021 11:30:16 EM ADJUDICAÇÃO

07/04/2021 11:37:12 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 028: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.

07/04/2021 11:59:45 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 028) 16.472,57

07/04/2021 12:17:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

14/04/2021 11:16:47 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06 - MATERIAL DE COPA COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM ACABAMENTO FOSCO. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE COMPRIMENTO 43 CM X LARGURA 31 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA DE 04 CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 25,80		Valor Total: 103,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: AFIADOR DE FACAS EM AÇO INOX: COM CABO EM ALTILENO (CHIARA) COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE LAMINA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 48,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 16 LITROS, COM BORDA REFORÇADA, COR CLARA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 100,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: BALDE 10 LT - REDONDO, COM ALÇA DE METAL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 575,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO: FOSCO COM ALÇAS FUNDIDAS E REFORÇADAS. DIMENSÕES LARGURA 20 CM. E 8 CM DE ALTURA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 49,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO: FOSCO COM TAMP A EMBUTIDA, ALÇAS FUNDIDAS E REFORÇADAS. DIMENSÕES ALT. 20 CM X DIAM. 45 CM. COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 27 LITROS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,80		Valor Total: 89,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: CAIXA PLÁSTICA VAZADA: (MONOBLOCO), SEM TAMP A COMPACTA, BRANCA PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE CAPACIDADE PARA 180 LITROS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 474,70		Valor Total: 2.848,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: CHALEIRA TIPO HOTEL 4,1 L COM CABO EM BAQUELITE DE ALUMÍNIO REFORÇADO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 45,80		Valor Total: 137,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: COLHER PARA ALMOÇO, EM AÇO INOX REFORÇADA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 1.320,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: COLHER PARA SERVIR ARROZ DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 247 X 58 X 29 MM)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 69,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: CONCHA EXECUTADA EM AÇO INOX, COM CABO EM AÇO INOX REFORÇADO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 25 CM, PROFUNDIDADE 02 CM E CAPACIDADE PARA 02 LITROS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 62,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: CONCHA EXECUTADA EM AÇO INOX, COM CABO EM AÇO INOX REFORÇADO, DIÂMETRO APROXIMADO 5 CM, PARA MOLHOS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 18,40
Item: 13	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: CONCHA EXECUTADA EM AÇO INOX, COM CABO EM AÇO INOX REFORÇADO, DIÂMETRO APROXIMADO 9,5 CM, PROFUNDIDADE 02 CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 37,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA: COMPOSTO POR 4 COLETORES PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (VIDO), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECILÁVEL (PAPEL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (METAL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. 1 (UM) COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM HDPE - POLIETILENIO DE ALTA DENSIDADE (CORPO E TAMPA), 100% VIRGEM E TECNICAMENTE ADITIVADO PARA OFERECER ALTA RESITÊNCIA AO IMPACTO E ATRAÇÃO. ADITIVAÇÃO EXTRA COM ANTIOXIDANTE E ANTI UV PARA OS NÍVEIS DE PROTEÇÃO CLASSE 8 UV - O QUE EVITA O PRODUTO DESBOTAR, RESSECAR OU RACHAR. SUPERFÍCIES INTERNAS POLIDAS E CANTOS ARREDONDADOS. DISPONIBILIDADE NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL CONFORME O TIPO DE LIXO. POSSUIR APAGADOR DE CIGARROS EM INOX POLIDO EIXO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO COM PINTURA EPOXI. PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 545,80		Valor Total: 1.091,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO: REFORÇADO, COM ACABAMENTO FOSCO, TAMANHO INDUSTRIAL, COM 50 A 60 CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 194,80		Valor Total: 194,80
Item: 16	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 100ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 264,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: ESCUMADEIRAS EM AÇO INOX, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE DE 20 CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,10		Valor Total: 66,30
Item: 18	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: ESCUMADEIRAS EM AÇO INOX, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE DE 10 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 132,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: FACA INOX: PARA CORTE DE VEGETAIS, COM 15 CM DE LÂMINA LISA, COM CABO BRANCO (POLIPROPILENO) EM FENDAS, ERGONÔMICO COM PROTEÇÃO ANTI- BACTERICIDA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 18,70		Valor Total: 56,10
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: FACA PARA AÇOUGUEIRO INOX: COM CABO BRANCO (POLIPROPILENO), TOTALMENTE SEM FENDAS ERGONÔMICO, COM PROTEÇÃO ANTI-BACTERICIDA COM LÂMINA DE 25 CM APROXIMADAMENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,70		Valor Total: 57,40
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: FACA PARA ALMOÇO EM AÇO INOX REFORÇADA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 840,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: GARFO PARA ALMOÇO, EM AÇO INOX REFORÇADA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 780,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo: TERMOLAR
Descrição: JARRA TÉRMICA (18L) - COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUI ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, PRÁTICA E FÁCIL DE LIMPAR. CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA, THERMOZONE INSULATION. POSSUI ALÇAS E É EMPILHÁVEL. NÃO PODE SER UTILIZADA COM PRODUTOS QUENTES. ISOLAMENTO PREMIUM PARA MANTER O LÍQUIDO FRIO. TAMPA DE ROSCA PARA ENCHIMENTO FÁCIL E BICO DE SERVIR RESISTENTE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 352,70		Valor Total: 1.410,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: PANELA CAÇAROLA EM ALUMINIO: PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE DE 52,2L, DIAMETRO APROXIMADO DE 55CM E ALTURA DE 22CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 393,70	Valor Total: 787,40	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: PANELA CAÇAROLA EM ALUMINIO: PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE DE 73,4L, DIAMETRO APROXIMADO DE 60CM E ALTURA DE 26CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 543,50	Valor Total: 1.087,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: PANELA CAÇAROLA EM ALUMINIO: PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE DE 126,9L, DIAMETRO APROXIMADO DE 70CM E ALTURA DE 33CM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 916,60	Valor Total: 1.833,20	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: PANELA CALDEIRÃO EM ALUMINIO: PARA COZINHA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE 45,2L, DIAMETRO APROXIMADO APROXIMADO DE 40 CM E ALTURA DE 36CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 236,40	Valor Total: 472,80	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo: PANELUX
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO: COM FECHAMENTO EXTERNO E COM CAPACIDADE DE 10L.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 233,50	Valor Total: 934,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: PASSADOR PARA MACARRÃO COM ALÇAS FUNDIDAS, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, DIÂMETRO 45 A 60 CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 168,50	Valor Total: 505,50	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: PENEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS, MALHA FINA, COM CABO, DIAMETRO DE 12 CM A 15 CM, APROXIMADAMENTE. COR BRANCA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,70	Valor Total: 123,50	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: PRATO PARA SOPA EM VIDRO TEMPERADO PARA SOFRER ALTAS TEMPERATURAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: SUPORTE TRANSPARENTE INOX PARA COPO DE 200 ML			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 128,50	Valor Total: 1.156,50	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: SUPORTE TRANSPARENTE INOX PARA COPO DE 50 ML			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 109,80	Valor Total: 988,20	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: NORTLAR	Modelo: NORTLAR
Descrição: "TACHO MÉDIO EM ALUMINIO COM DIMENSÕES ALTURA X DIAMETRO 13X46CM. Capacidade em volume de 10Lt.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 103,00	Valor Total: 206,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: TRAVESSA RASA EM AÇO INOX ESPESSURA: 0,5MM E DIMENSÃO: 30X20CM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 48,10	Valor Total: 240,50	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: TÁBUA DE CORTAR CARNE - MADEIRA RETANGULAR ENVERNIZADA PRODUZIDO EM MADEIRA, COM ACABAMENTO EM VERNIZ ATÓXICO, SUPERFÍCIE CONTA COM A PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA MICROBAN BIODEGRADÁVEL. DIMENSÕES LARGURA 23 x ESPESSURA 1.5 x COMPRIMENTO 35 cm; 1.2 g			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 41,10	Valor Total: 123,30	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: XÍCARA DE CHÁ DE VIDRO TEMPERADO 240 ML PARA SOFRER ALTAS TEMPERATURAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	026 11.990.584/0001-06	21.672,72	21.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2021 08:48:09	PUBLICADO			
24/03/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/04/2021 10:10:31	DISPUTA			
07/04/2021 10:10:31	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 026)		21.672,72
07/04/2021 10:11:35	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 026)		21.000,00
07/04/2021 10:20:31	HABILITAÇÃO			
07/04/2021 10:20:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é R M FIGUEIREDO ME				
07/04/2021 11:15:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
07/04/2021 11:30:16	EM ADJUDICAÇÃO			
07/04/2021 11:37:31	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 026: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.				
14/04/2021 11:16:47	ADJUDICADO			

PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ